
DOM Nº 6825 DE 27/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 213/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.
CONTRATADA: MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP
OBJETO: Locação de gerador, som, iluminação, sonorização volante e painel de led e
outras estruturas para eventos e festividades no Município.

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO TOTAL

25 LOCAÇÃO DE GERADOR LOCAÇÃO DE GRUPO
GERADORES DE ENERGIA DE MINIMO 250KVA –
LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) GERADORES DE ENER-
GIA DE  NO MÍNIMO 250  KVA;  SENDO 01  (UM)
PRINCIPAL E 01 (UM) DE BACKUP, EM CONTAI-
NER  ACÚSTICO,  SILENCIOSO,  COM  REGULA-
DOR ELETRÔNICO DE VELOCIDADE, BASE RE-
GULÁVEL  EM  TENSÕES  110V/220V/380V,  COM
PAINEL DE COMANDO E SUPERVISÃO DIGITAL E
SISTEMA DE TRANSFERÊNCIA POR CHAVE MA-
NUAL,  ABASTECIDO COM COMBUSTÍVEL FOR-
NECIDO PELA CONTRATADA INCLUINDO CUSTO
DE MONTAGEM COM O PONTO DE ATERRAMEN-
TO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA)
HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRI-
MENTO,  COM  CORDOALHA DE  COBRE  NU  16
MM²,  NO MÍNIMO,  COM 05  METROS  COM CO-
NECTORES PESSOAL, TÉCNICO A DISPOSIÇÃO
FARÁ FUNCIONAMENTO DE NO MÍNIMO 12 HO-
RAS SEGUIDAS. TODO O EQUIPAMENTO DEVE-
RÁ ESTAR À DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MARATAÍZES PARA QUALQUER DIA
E HORA COM MARCAÇÃO ANTECIPADA DE 72
HORAS. DEVERÃO ESTAR INCLUSOS TODAS AS
DESPESAS  COM  TRANSPORTE,  MONTAGEM,
DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, CERCAMENTO
DE SEGURANÇA, ACOMPANHAMENTO TÉCNICO
DE TODA A ESTRUTURA E EXECUÇÃO DO SER-
VIÇO.

DIÁRIA 
65

R$ 4.042,410 R$ 262.756,65

26 LOCAÇÃO DE GERADOR LOCAÇÃO DE GRUPO
GERADORES DE ENERGIA DE MINIMO 350 KVA –
LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) GERADORES DE ENER-
GIA DE  NO MÍNIMO 350  KVA;  SENDO 01  (UM)
PRINCIPAL E  01  (UM)  DE BACKUP,  LOCAÇÕES
DE GRUPO DE GERADORES MÓVEIS, COM CA-
PACIDADE MÍNIMA DE 350 KVA, TRIFÁSICO, TEN-
SÃO 440 / 380 / 220 / 110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR
DE PROTEÇÃO; SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍ-
DO SONORO DE 82 DB @ 1,5 CABOS DE 120 MM
/ 4, LANCES / 50 METROS FLEXÍVEIS (120 M X 4
X 25 M), ABASTECIDO, QUADRO DE BARRAMEN-
TO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA
COM  ISOLADORES  E  CHAVE  REVESTIDORA
PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DI-
MENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE
GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MON-
TAGEM COM O PONTO DE ATERRAMENTO PARA
PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE
COBRE  DE  03  METROS  DE  COMPRIMENTO,
COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM²,  NO
MÍNIMO, COM 05 METROS COM CONECTORES
PESSOAL, TÉCNICO A DISPOSIÇÃO FARÁ FUN-
CIONAMENTO DE NO MÍNIMO 12 HORAS SEGUI-
DAS. TODO O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR À

DIÁRIA 
20

R$ 5.035,000 R$ 100.700,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350033003700340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DISPOSIÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
MARATAÍZES  PARA  QUALQUER  DIA  E  HORA
COM  MARCAÇÃO ANTECIPADA DE  72  HORAS.
DEVERÃO ESTAR INCLUSOS TODAS AS DESPE-
SAS COM TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMON-
TAGEM,  CERCAMENTO  DE  SEGURANÇA,  ALI-
MENTAÇÃO,  ACOMPANHAMENTO  TÉCNICO  DE
TODA A ESTRUTURA E EXECUÇÃO DO SERVIÇO

R$ 363.456,65

VALOR:  R$  363.456,65 (trezentos e sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e
sessenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta execução correrão por conta do
recurso específico consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante
nas seguintes dotações:
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Administração
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99.000
Ficha: 00348
Fonte de Recursos: 1500000000001
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Ana  Carolina  Fornazier  Bedim –  Secretária  Municipal  de  Administração
(Interina) e Sérgio Ricardo Alvarenga – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 38725/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350033003700340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	 DOM Nº 6825 DE 27/06/2023

		2023-06-26T17:45:25-0300




